
令和５年７月吉日 

関係各位 

                                       

 奈良県立青翔高等学校                   

  校 長    河 合 知 子 

 (公 印 省 略） 

        

第８回 「サイエンス・ギャラリー」のＷｅｂ視聴について（ご案内） 
 
盛夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育の推進に

ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、本校は、平成23年度より文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）の研究指定

を受け、今年度は第Ⅲ期３年目にあたるとともに、新たに「科学技術人材育成重点枠」の指定を受けること

となりました。 
その研究活動の一環として、本年度も本校生徒及びご協力いただけるＳＳＨ校等の高校生による研究発表

会「サイエンス・ギャラリー」を下記の要領で計画いたしました。本発表会では、生徒による発表を通して、

大学の先生方や大学院生から指導・助言を受けるとともに、高校間の交流や本校および協力校の探究活動の

成果を発表・普及することを目的としております。なお、本校以外に遠方のＳＳＨ校等数校にも、Webで発

表に加わっていただく予定です。 

つきましては、ご多用とは存じますが、ご参観くださいますよう、ご案内いたします 

  
記 

１ 日 時  令和５年７月３０日（日） 
       13：30         Zoomオープン 

開会式   
              13：50～14：50 参加校による口頭発表        

15：10～16：50  本校生徒による口頭発表 
       16：50      閉会式 
       17：00          Zoomクローズ 

※時間は変更する可能性があります。                
２ 発表生徒  本校（高校３年生全員）、県内・他県のＳＳＨ校等 

３ 参加申込  当日までに、右記のQRコードからお申し込みください。 

４ その他   発表順やプログラムにつきましては７月２６日（水）に本校ホームページにて公開します。 

         ZoomのミーティングIDについてはお申し込み終了後にお知らせします。 

             ご不明な点がございましたら下記の担当者までお願いします。 

 

担当    奈良県立青翔高等学校・青翔中学校 

             SSH部   小川 香 

            TEL       0745-62-3951  

メール  seisho_ssh3@yahoo.co.jp 

 


